
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.11.2023                                                                                                         № 04 

Экз. № 
с.Жедяевка 

 

О времени, месте проведения пуб-

личных слушаний и порядке учѐта 

предложений по проекту решения 

Совета депутатов муниципального 

образования «Жедяевское сельское 

поселение» «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской 

области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Уставом муниципального образования «Жедяевское сельское по-

селение», решением Совета депутатов муниципального образования «Жедя-

евское сельское поселение» от 05.10.2007 № 40 «Об утверждении порядка 

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образова-

нии «Жедяевское сельское поселение» постановляю: 

1. Назначить и организовать публичные слушания 20.11.2023 в 17.00 

часов в здании Администрации муниципального образования «Жедяевское 

сельское поселение», расположенное по адресу: Ульяновская область, Ста-

ромайнский район, с.Жедяевка, Казанская, д. 22, в соответствии с Положени-

ем о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципаль-

ном образовании «Жедяевское сельское поселение» утвержденным решени-

ем Совета депутатов муниципального образования «Жедяевское сельское по-

селение» от 05.10.2007 № 40. 

2. Утвердить тему публичных слушаний: внесение изменений в Устав 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» Старомайн-

ского района Ульяновской области (далее – проект Устава). 

3. Опубликовать прилагаемый проект Устава в сетевом издании - Ад-

министрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com) не позднее 09.11.2023. 

4. Установить следующий порядок ознакомления с выносимым на пуб-

личное слушание проектом Устава: 



1) ознакомление с опубликованным проектом Устава в сетевом изда-

нии - Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com); 

2) ознакомление с материалами публичный слушаний и приѐм предло-

жений и замечаний участников публичных слушаний осуществляется в зда-

нии Администрации муниципального образования «Жедяевское сельское по-

селение», расположенном по адресу: с.Жедяевка, улица Казанская, д.22 еже-

дневно с 10.11.2023 по 20.11.2023 включительно с 8-00 часов до 12-00 часов 

и с 13-00 часов до 17-00 часов, кроме выходных дней субботы и воскресенья. 

5. Назначить: 

1) председательствующим публичных слушаний – Главу муниципаль-

ного образования «Жедяевское сельское поселение» Чуваеву Светлану Нико-

лаевну. 

2) секретарем публичных слушаний – администратора с.Жедяевка Ад-

министрации муниципального образования «Жедяевское сельское поселе-

ние» Лазареву Ирину Ивановну (по согласованию). 

6. Председательствующему и секретарю публичных слушаний прове-

сти публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организа-

ции и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Же-

дяевское сельское поселение», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» от 

05.10.2007 № 40. 

7. Секретарю публичных слушаний опубликовать рекомендации пуб-

личных слушаний не позднее 24.11.2023. 

8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Адми-

нистрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com). 

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                              С.Н.Чуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Главы муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» 

от 08.11.2023 № 04 

 
ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

.2023                                                                                                               №  
с. Жедяевка 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселе-

ние» Старомайнского района 

Ульяновской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Жедяев-
ское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области, Со-
вет депутатов муниципального образования «Жедяевское сельское поселе-
ние» Старомайнского района Ульяновской области решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Жедяевское сельское 
поселение» Старомайнского района Ульяновской области, принятый реше-
нием Совета депутатов муниципального образования «Жедяевское сельское 
поселение» Старомайнского района Ульяновской области от 30.12.2019 № 27 
«О принятии Устава муниципального образования «Жедяевское сельское по-
селение» Старомайнского района Ульяновской области», следующие изме-
нения: 

1) пункт 10 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: 
«10) осуществление международных и внешнеэкономических связей в 

соответствии с Федеральным законом;»; 
2) статью 32 дополнить частью 3

1 
следующего содержания: 

«3
1
. Депутат Совета депутатов поселения освобождается от ответ-

ственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предот-
вращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обя-
занностей, установленных Федеральным законом и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обя-
занностей признаѐтся следствием не зависящих от него обстоятельств в по-



рядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

3) статью 34 дополнить частью 5
1 
следующего содержания: 

«5
1
. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюде-

ние ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегули-
ровании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противо-
действия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запре-
тов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признаѐтся 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

4) статью 39 дополнить частью 4
1 
следующего содержания: 

«4
1
. Глава администрации поселения освобождается от ответственно-

сти за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в 
целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких огра-
ничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 
признаѐтся следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, преду-
смотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

5) часть 1 статьи 46 изложить в следующей редакции: 
«1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, уста-

новленном настоящим Уставом, за исключением решений Совета депутатов 
поселения о налогах и сборах, бюджете, выборах, которые вступают в силу в 
соответствии с федеральным законодательством.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газе-
те «Муниципальный вестник Заволжья» и (или) газете «Старомайнские изве-
стия» после его государственной регистрации и вступает в силу на следую-
щий день после дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                              С.Н.Чуваева 


